
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту 

постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в по-
становление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» 
Ульяновской области от 06.11.2013 № 982» 

 
 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан заместителем начальника отдела обще-
ственных коммуникаций администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области Исмаиловой З.З, (8-4246-2-50-20). 

  

Описание проекта 
 

Представленный на экспертизу проект постановления администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области разра-
ботан с целью уточнения основных задач Совета национальностей при Главе 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области. 
 

Основания принятия 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» Устава муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 06.11.2013 № 982» и  не потребует выделения дополнитель-
ных денежных средств за счет бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 

      
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 



 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
06.11.2013 № 982», просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 27.07.2024 по следующему адресу электронной почты: 
ookadm73@yandex.ru 
 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
06.11.2013 № 982»,  и  направлять экспертное заключение  разработчику проек-
та до 17 ч. 00 мин. 27.07.2024 по следующему адресу электронной почты: 
ookadm73@yandex.ru 

 
 

Заместитель начальника отдела 
 общественных коммуникаций                 Исмаилова З.З 

mailto:ookadm73@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от  06.11.2013 № 982 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 
        1.Внести в Положение  «О  Совете национальностей при  Главе  админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти», утвержденное  постановлением  администрации муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области от 06.11.2013 № 982 «О Сове-
те  национальностей  при  Главе администрации муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области, следующие изменения: 

 пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Основными задачами Совета являются: 

     оказание содействия исполнительным органам государственной власти 
Ульяновской области и органам местного самоуправления муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области в обеспечении и защите 
прав человека на свободу совести, на развитие и совершенствование националь-
ного самосознания; 

  участие в подготовке федеральных, региональных, муниципальных про-
грамм в области сохранения и развития национального культурного многообра-
зия, а также других решений, затрагивающих права и законные интересы жите-
лей муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; 

 выработка согласованной стратегии решения проблемы сохранения и воз-
рождения национальных культур народов, населяющих муниципальное образо-
вание «Карсунский район» Ульяновской области, определение первоочеред-
ных и перспективных целей и задач, стоящих перед национально-культурными 
автономиями и общественными объединениями; 

 сохранение и развитие этнокультурного многообразия народов, прожива-
ющих на территории муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области; 

 гармонизация национальных и межнациональных (межэтнических) отно-
шений; 



   успешная социальная и культурная адаптация, и интеграция иностран-
ных граждан, прибывающих на территорию муниципального образования «Кар-
сунский район»; 

 анализ обращений физических и юридических лиц, содержащих инфор-
мацию о проблемах в области обеспечения прав и свобод в сфере национальных 
отношений; 

 решение вопросов и координация деятельности в сфере реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Ос-
нов государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей»; 

 рассмотрение иных вопросов, относящихся к компетенции Совета». 
2.Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня 

обнародования. 
 
 
Глава администрации района                                          Н.А Сизов 
 
 



 


	1Пресс-релиз НКО.doc верный
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	постановление о внесении измененй  в  положение  в состав Совета национальностейс

